

പ്രതിംഭാം കേരള നിയമസഭ

ആരാം സമേചനം

2007 സെപ്റ്റംബർ 17, തിക്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്‌ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ അഞ്ച് മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻകുമും ബാധകമാക്കത്തക്കവിധത്തിൽ ഒരു ആസൃതിത നഗരവികസന പദ്ധതി ആവിഷ്കരിച്ച് നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. തേരോപ്പിൽ രാമകൃഷ്ണൻ തദ്ദേശസ്വയാംഭരണവും ശ്രാമവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ കർഷകർക്ക് പെൻഷൻ മറ്റ് സഹായങ്ങളും നൽകാൻ പര്യാപ്തമായ ഒരു പുതിയ ക്രെച്ചുപദ്ധതി നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. കൃഷ്ണപേരും കൃഷി വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

പബ്ലിക് അക്കാദമിക് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ആരുടാൻ മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ മുപ്പത്തിയേഴു മുതൽ നാൽപ്പത്തിനാലു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

- (1) കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (അവസം ബോർഡുകളുടെ കീഴിലുള്ള അധികാരിക്കുന്നവർ സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച കുടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ. 2007
അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).
- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപെക്കാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ പരിഗണനയും അനന്തരാലട്ടങ്ങളും.
- (എ) 2007-ലെ കേരള സാമൂഹ്യവിരുദ്ധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ
(തടയൽ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ബി) 2007-ലെ കേരള വന്നിതാ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2007 സെപ്റ്റംബർ 16.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടർ.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixth Session

Monday, September 17, 2007

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Therambil Ramakrishnan to call the attention of the Minister for Local self Government and Rural Development to the necessity to formulate and implement a planned Urban Development Project for the five Municipal Corporations in the State
- (2) Shri.P.Krishnaprasad to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to implement a new Farmers' Welfare Scheme for providing pension and other benefits to the farmers in the State.

III Presentation of Reports :

Shri. Aryadan Muhammed, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Thirty seventh to Forty fourth Reports of the Committee.

IV. Legislative Business:

- (1) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Administrative Services under Devaswom Boards) Bill,2007
Introduction and motion for reference to Subject Committee
(Discussion to be concluded)
- (2) Consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.
 - (a) The Kerala Anti-Social Activities (Prevention) Bill, 2007
(Discussion to be concluded)
 - (b) The Kerala Women's Commission (Amendment) Bill,2007
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 16, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.